
当院の子育て支援プログラムが変わります！！

おっぱい村・キッズのご登録者様には、KMSの特別
パスをお渡しします。（初回KMSご利用時）２回目の

ご参加からは、パスをお持ちになってください。

●おっぱい村●

■月・木曜日 10:00～12:30

予約不要です。開催日にお気軽にお立ちよりください。

■対象 0カ月から12カ月頃の赤ちゃんとお母さんのペア

■ご費用

★出生後から新生児期

参加無料パスポートをご利用ください（ご退院時にお渡しします）

★一カ月健診以降

おっぱい村参加無料パスポート（有効期間1年）でのご参加

当院の産後母と子のケア（乳児健診、予防接種、乳児皮膚トラブル相談、

おっぱい村plus Bコース、京都市スマイルホット事業産後ケア）の

     ご利用をされた方に贈呈

★1回利用料100円をご負担

当院の産後母と子のケアのご利用なし、毎回利用料をご負担

●おっぱい村plus●     Aコース

■月・火・木・金・土  ９：３０～１２：３０(祝・祭日以外）

■島岡医院では、妊婦健診、産後健診、その他

ご自身の診察や定期健診などの際にお子様の

預け先を探す必要はございません。

※０歳～未就学のお子様に限らせて頂きます。

■ご予約、ご費用は、不要です。

●おっぱい村plus●      Bコース

■月・火・木・金 ９：３０～１７：００(祝・祭日以外）

上記曜日、時間内にて託児のご予約をお願いします。

■ご出産当日 託児利用 要予約

ご出産の当日、上のお子様を上限３時間まで、お預かりします。

託児利用（３時間まで） ￥１０００

※ご利用が３時間未満でもご負担金を￥１０００賜ります

※託児でお預かりする時間は、原則３時間までです。しかしながら、ご事情が

ある方は、予約の際にご相談ください。

※０歳から未就学のお子様に限らせて頂きます。

ご事情により３時間を超える際は、下記の金額を追加で頂戴します。

延長１時間毎に￥500を頂戴します。（託児終了予定時刻を１０分を超

えた時点で一時間分の追加料金がかかります。）

■産後ケアをご利用中のお子様のお預かり 要予約

産後ケアのご利用当日、９：３０～17：00の時間内で上限３時間

までの託児サービスをご利用いただけます。ご希望の時間帯を予約の

際におうかがいします。（上限３時間以内で、ご希望のお時間、お子様をお

預かりさせて頂きます。）

お食事や、シャワーの際、お手洗いの際等、短時間のお預りは、

その都度ナースコールにてお知らせください。

（託児には含まれません）

◎おっぱい村・キッズのご登録の皆様へ◎

2024年11月までに、おっぱい村・キッズにご登録を

頂きました方は、2025年３月末日までの期間、KMS

開催日の時間内、KMSにてご自由にお子様と遊んで

いただけます。是非ご利用ください。

■おっぱい村plus

Aコースの火曜日開催とＢコースのサービス開始は、

２０２５年１月からです。

■KMS (く・む・す）

2024年１２月から開催スタートです

※火曜日の開催は、2025年１月からです。

●キッズスペース●

 KMS(く・む・す）

■月・火・木・金・土
■9：３０～12：30

■妊婦健診や、診察、定期検診、各種検診にご同伴の

お子様と保護者様（お母様だけでなく、お父様、おばあ

ちゃま、おじいちゃま）が待ち時間に自由に遊べるキッズ

スペースです。

■費用：不要 予約：不要
■ご利用について

・お子様のみでのご利用は、できません。必ず、大人の保

護者様が付き添って、ご利用ください。

・0歳～未就学のお子様に限らせていただきます）

KMS<Kids Mild Safety zone>

子ども達の穏やかな気候の安全地帯

◎おっぱい村・キッズのサービス終了◎

2012年から親育ち・子育ちの場として1才から3歳頃のお子様と

保護者様の集いの場として活動をしてきましたが、2024年11月

末日をもちまして、すべての活動を終了します.

そして新たに、親子でご活用いただける場として、2024年12月

より、キッズスペース「KMS（く・む・す）」がオープンいたします！

妊婦健診等にご同伴で来られた上のお子様とご家族の診察待ち

でのご利用だけでなく、おっぱい村plusをご利用後、お子様と

楽しく遊んでいただく場としてもご活用ください。

また、おっぱい村にご参加の母子ペアも、開催時間中 KMS

(く・む・す）をご利用いただけます。猛暑も極寒もない心地のよい

空間で、お子様とお過ごし下さい。

当院では、小さなお子様連れでのご来院を歓迎します！


	スライド 1

